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77. Bestyrelsesmøde 

 

Onsdag den 08. marts 2017, kl. 16
30

 - KULTURHOTELLET, ”Krostuen” 
Hovedgaden 10 - 8410 Rønde 

 
 

Referat 
 

Bestyrelse:   Geert Halberg, Ebbe Stender Hansen, Klaus Bertram Mikkelsen, Jens Kannegaard, Anne Marie Poulsen, Eigil Nybo,  
                       Hans Nielsen, Thorkild Hansen, Anna Søgaard Nielsen 
Suppleanter: Kit Egefjord. 
Afbud:            Kit Egefjord 
 
Valg af referent: Thorkild Hansen  
 

       Thorkild Hansen indledte mødet med at byde velkommen til bestyrelsens nyvalgte medlemmer arkitekt Anne   
      Marie Poulsen og kirurg Ebbe Stender Hansen. 

 

A. Bestyrelsens konstituering  
      Der vælges formand, kasserer, næstformand og sekretær. 
      Det var ikke muligt at vælge en formand. Geert Hallberg valgt som kasserer. Thorkild Hansen valgt som 
      næstformand og sekretær. Thorkild Hansen og Geert Hallberg udgør indtil andet aftales et forretningsudvalg 
      og varetager sammen BLIS’ ledelse og administration. Thorkild Hansen oplyste, at han som tidligere oplyst  
      ikke modtager genvalg, når hans valgperiode udløber 2018.  Al korrespondance sendes til Geert Hallberg,  
      som sørger for at videresende til den/dem, som skal tage sig af de respektive sager. Eigil Nybo sørger for  
      opsætning/adminstration af BLIS mail, således at indgående post tilgår Geert. 
 

B. Repræsentanter i råd og udvalg udpeges. Udvalg besluttes, ”tovholdere” og medlemmer udpeges. 
Nationalpark Mols Bjerges Råd, Thorkild Hansen fortsætter indtil et nyt Råd skal sammensættes efter årsskiftet 2018. 
Bevaringsudvalget for Syddjurs Kommune, Jens Kannegaard.  Komitéen for Arkitektur- og bevaringsprisen, Anne Mare 
Poulsen. Se i øvrigt pkt. 7. Thorkild Hansen informerer de respektive organisationer og oplyser kontaktdata. 
  

C. Gennemgang af forenings forretningsorden.   
      Forretningsorden blev ikke gennemgået, men kan ses på BLIS´ hjemmeside. Oprettelse af et     
       forretningsudvalg fremgår ikke af forretningsordenen, men afspejler BLIS’ hidtidige praksis, hvor formand,  
      kasserer og næstformand fungerede som et forretningsudvalg. 

 
 

0 Referat 
Referatet fra seneste møde - 08.02.2017- skal godkendes. 
Godkendt uden bemærkninger. 
Referat fra generalforsamlingen den 23.02.2017 godkendt uden bemærkninger. 

 

1. Siden sidst   
            Kort gennemgang v/Thorkild Hansen   
 

1. Kort før generalforsamlingen blev Thorkild Hansen kontaktet af journalist Henrik Ask fra Aarhus Stiftstidende 
angående BLIS’ holdning til Nationalparkens velkomstcenter – henvendelsen kom i kraft af min post i Rådet. Jeg 
udtalte mig ikke, men henviste til Hans, da det alene er formanden, som udtaler sig i pressen på Foreningens 
vegne. Der er efterfølgende bragt en artikel i Aarhus Stiftstidende.  

 
2. 28.02.2017 Thorkild Hansen orienterer Landsforeningen om at formand Hans Grøn er fratrådt. Efter bestyrelsens 

konstituering oplyser vi navn og kontaktdata på den nye formand. Der blev samtidig orienteret om arbejdet med 
sammenlægning med Museumsforeningen. Landsforeningen v. Iniz Tvillingsgaard oplyser, at der ikke er formelle 
hensyn at tage ud over at vedtægtens formålsparagraf skal omfatte at arbejde for bevaring af kulturarv. 
 

3. 01.03.2017 Mail fra Landsforeningen v. Iniz Tvillingsgaard angående BLIS’ deltagelse i FBB fotoprojektet, som 
vi stillede på hold sidste år. Spørgsmålet behandles under dagsordenens pkt. 4.5 

 

Ovennævnte punkter taget til efterretning. 
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Efter udsendelse af dagsorden er følgende modtaget/registreret: 
 

06.02.2017 Henvendelse fra Nationalparken om BLIS’ forventninger til funktioner i et velkomstcenter, 
hvordan et velkomstcenter kunne bruges af BLIS, og hvordan et samarbejde kan tænkes. Der er tale en en 
brugerundersøgelse udsendt til en lang række aktører i Syddjurs Kommune. Nationalparken anmoder om 
en tilbagemelding gerne med en generel holdning til projektet. Efter drøftelse af de rejste spørgsmål blev 
det besluttet at Thorkild Hansen skriver et svar, afstemmer indholdet med Geert Hallberg og fremsender 
svaret til Nationalparken. 
 

08.03.2017 Henvendelse om høringssvar vedrørende nedrivning af ejendommen Strandvejen 23, Ebeltoft. 
Thorkild Hansen videresender brevet til bestyrelsen. Høringsudvalget v. tovholder Eigil Nybo indkalder 
synspunkter fra bestyrelsen, Thorkild Hansen drøfter sagen med Museum Østjylland og udvalget/Eigil 
Nybo udarbejder høringssvar, som fremsendes senest 22. marts 2017. 
 

08.03.2017Via Geert Hallberg brev fra Rønde Distriktsråd om foreningsmesse i Rønde. Geert Hallberg 
deltager i messen for Rønde Kunstforening, og det blev aftalt, at Geert sideløbende repræsenterer BLIS. 

 
2. Status fra kassereren 

Redegørelse / oversigt fra kassereren. 

Kassebeholdning kr. 9.639. Kontingent for 2017 opkræves snarest. Opkrævning fra Landsforeningen på 
årskontingent er endnu ikke modtaget. P.t. 62 medlemmer. 

 

3. Eventuelt nye ”Kulturopgaver” 
”Ordet går bordet rundt” 

Anna Søgaard er opmærksom på to markante i Holme, hvor hun bor. Det ene ved gården Havmøllen og 
det andet på en ubebygget grund i Holme. Det er muligt at tinglyse bevaring af træer. Ofte sker det i 
forbindelse med en bevarende lokalplan for et kulturmiljø fx en landsby. Det er også muligt at frede et helt 
unikt træ, fx Kongeegen i Jægerspris. Efter en længere drøftelse blev beslutningen, at Anna selv eller den 
nabo, som har rejst spørgsmålet, snakker med de respektive ejere af træerne og vejleder dem om at bevare 
træerne, herunder evt. sikre at træerne fx ved tinglysning jfr. mulighederne nedenfor.  
 

Fredede træer 
Gennem 70 år har det været muligt at frede træer og trægrupper. Det har DN taget initiativ til i en lang række tilfælde. Fredning er 
dog en omstændelig proces, som kræver mange ressourcer både i DN og hos myndighederne. Derfor sker fredning af enkelttræer nu 
kun i absolut særlige tilfælde. 
Tinglysning 
Træer kan også være beskyttet gennem en tinglysning på ejendommen om, at træet ikke må fældes. Kommunen kan hjælpe en ejer 
med tinglysning. 
Særlige kommunale regler 
Kommuner kan have specielle regler som beskytter træer, f.eks. træer over en vis alder. Sådanne regler kan også indgå i lokalplaner. 

 

4. Igangværende og forestående opgaver 
1. Aftale om overdragelsesforretning, arkiv, projektor m.v. fra Hans Grøn. 

Vi aftalte, at der ikke sker overdragelse, herunder adresseændring på CVR. Nr. før der er fundet en 
formand eller taget stilling til sammenlægning med Museumsforeningen. Thorkild Hansen aftaler med 
Hans Grøn. 
 

2. Evaluering af generalforsamlingen. 
Stor tilfredshed med foredragene. Enighed om at forsøge, at tilrettelægge fremtidige 
generalforsamlinger med fokus på at samle flere medlemmer til den formelle del, herunder anvendelse 
af ”særlige lokkemidler” som fx et traktement. 
 

3. Status på arbejdet med muligheden for sammenlægge BLIS med Museumsforeningen for Ebeltoft og omegn. 
Jens Kannegaard og Thorkild Hansen orienterede om udvalgsarbejdet, hvor man er langt med 
formulering af formålsparagraf/udarbejdelse af vedtægter. BLIS’ medlemmer er i forbindelse med 
generalforsamlingen formelt informeret om arbejdet med sammenlægning. På Museumsforeningens 
generalforsamling den 21. marts orienterer Jens Kannegaard medlemmerne om planerne. Derefter 
udarbejder sammenlægningsudvalget udkast til vedtægter, som fremlægges til beslutning på BLIS’ og 
Museumsforeningens førstkommende bestyrelsesmøder. Hvis der er flertal i begge bestyrelser,  
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fremlægges forslag om sammenlægning samt vedtægter på ekstraordinære generalforsamlinger i de 
to foreninger jfr. deres respektive vedtægter. 
 

4. Opfølgning på BLIS’ skrivelse angående Bakkefaldet 4 og anbefaling om rettelse af modstridende bestemmelser 
lokalplanen for sommerhusområdet i Fuglsø. 
Aftalt at Thorkild Hansen skriftligt rykker for svar. 

 
5. Landsforeningen v. Iniz Tvillingsgaard har forespurgt om BLIS’ deltagelse i FBB fotoprojektet, som vi stillede 

på hold sidste år. Der fremsættes hermed forslag om – under forudsætning af Kommunens opbakning og 
deltagelse med finansiering kr. 25.000 - at overveje at tilslutte sig projektet. Projektet kunne udføres som et  
samarbejdsprojekt med Museumsforeningen og kunne organiseres som et udvalg med en tovholder og med 
inddragelse af fagkompetente medlemmer fra begge foreninger. 
Besluttet:Thorkild Hansen afklarer med Kommunen i hvilket omfang Kommunen vil bidrage økonomisk og 
resursemæssigt til projektet. Hvis Kommunens bidrag alene udgør kr. 25.000 takker vi nej til at deltage. Hvis 
der tilbydes større økonomisk støtte og faglig bistand/resurser skrives til begge foreningers medlemskreds om 
projektet og der efterlyses medlemmer, som kan udføre projektet med en tovholder fra BLIS eller 
Museumsforeningens bestyrelse. Thorkild Hansen orienterer Landsforeningen om beslutningen. 

 

5. Kontakt til medlemmer og markedsføring 
  Status på hjemmesiden samt presse 
 Hjemmesiden er fuldt opdateret. 
 

6. Landsforeningen By og Land 
 Ingen bemærkninger 
 

7. Statusrapport fra udvalgsarbejdet 
 Der foreslås oprettet et nyt udvalg med ansvar for alle kategorier af høringssvar. 
 Høringsudvalg oprettet: Tovholder Eigil Nybo, medlemmer Anne Marie Poulsen og Thorkild Hansen 

 
Udvalg oprettes efter behov og nedlægges når hovedopgaven er løst. Hvilket i nogle situationer kan ske ved en formel skrivelse til kommunen 
om den problemstilling, som udvalget arbejder med. 

 

Nationalpark Mols Bjerge 
Thorkild Hansen, BLIS’ hidtidige repræsentant i Rådet – kort orientering 
Intet nyt siden sidst. 

 

Bevaringsrådet for Syddjurs Kommune  
Anne-Mette BLIS repræsentant i Bevaringsrådet er udtrådt af BLIS’ bestyrelse og Bevaringsrådet – kort orientering 
v. Thorkild Hansen 
Thorkild Hansen henviste til det fremsendte referat fra seneste møde i Bevaringsrådet, hvoraf fremgår, at der er lagt 
op til en styrkelse med politisk repræsentation og styrkelse af Bevaringsrådets mandat. 
 

”Ebeltoft bys forskønnelse” 

Kit Egefjord, BLIS’ repræsentant i Ebeltoft Distriktsråd forskønnelsesudvalg 
 

            Intet nyt. 

Kolindsund-udvalget: 
Thorkild Hansen oplsyte, at der er generalforsamling i Kolindsunds Venner 13. marts 2017. BLIS er medlem. 

 

Arkitektur- og bevaringsprisen: 

Hans Grøn – BLIS repræsentant i Komitéen er udtrådt af BLIS’ bestyrelse og Komitéen.  
Nyvalgt repræsentant aftaler overdragelse fra Hans Grøn.  

 

8. Aktuelle sager - temaer og hovedaktiviteter 
 

1. Udpegning af Holmegaard som et særligt kulturmiljø, indlemmelse i Nationalparken og fredning 
Ejerne har skriftligt ansøgt om indlemmelser af gården og hele dens tilliggende arealer i Nationalparken. 

 
2. Ebeltoft gl. Præstegård. Sagen håndteres af Komitéen for kulturelle aktiviteter i Ebeltoft gl. Præstegaard 
      Thorkild Hansen oplyste, at Komitéen for kulturelle aktiviteter i Ebeltoft gl. Præstegård ved Hans Grøn, Thorkild 
      Hansen og Jens Kannegaard afholder et 5. møde med ejeren Hans Bossow onsdag den 15. marts 2017 mhp. at  
      genforhandle en købsoption. 
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9. EVENTUELT 
 Geert Hallberg tager sig af håndtering/nedlæggelse af BLIS’ Facebookside 
 Eigil Nybo vil fremlægge forslag til justering af logo m.v. på næste møde 
 Anna Søgaard opfordrer til at læse referat fra Landsforeningens landsmøde samt publikationen ”Vores  
           fælles skatkammer”. Eigil Nybo lægger link til publikationen på hjemmesiden. 
 BLIN/BLIS fællesmøde drøftes på næste bestyrelsesmøde. 
 

10. Arrangementskalender for 1. halvdel af 2017 
 
 

11. Kommende bestyrelsesmøder / møder:  
 

 Mødekalender for bestyrelsen - 1. halvår 2017.   
 

VINTER / FORÅR:   Januar: onsdag den 11. - Februar: onsdag den 8.- GENERALFORSAMLING, den 23. - Marts: onsdag den 8. 
- April: onsdag den 5. og Maj: onsdag den 3. - JUNI: Fællesmøde med BLIN 

 

 
Diverse udvalg  
 
Sammenlægningsudvalget:                           Thorkild Hansen, Jens Kannegaard, Tovholder: Thorkild Hansen 
 Jørgen Nyhus  (Jens Kannegaard tovholder 

for Museumsforeningen) 
Høringsudvalget:  Eigil Nybo, Thorkild Hansen, Tovholder: Eigil Nybo 
  Anne Marie Poulsen 

             Kolindsundudvalget: Klaus Bertram Mikkelsen, Thorkild 
 Hansen Tovholder: Klaus Bertram 

             Ebeltoft Bys forskønnelse: Kit, Thorkild  Tovholder: Kit 
 

             Hjemmeside: Administration / Opdatering Tovholder: Eigil Nybo 
 
 
09.03.2017 Referat: Thorkild Hansen 


